

各位

会社名株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

(コード番号: 7780 東証プライム市場・名証プレミア市場) 問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成

(TEL. 052-935-1646)

## 2022年 Optician Awards において

## Menicon Bloom がコンタクトレンズオブザイヤーを受賞

当社は、ロンドンで開催された Optician Awards において Menicon Bloom がコンタクトレンズアワードを受賞しましたことをお知らせいたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙ニュースリリースをご参照ください。

以上

## News Release

2023年1月20日

## 2022 年 Optician Awards において Menicon Bloom がコンタクトレンズオブザイヤーを受賞



株式会社メニコン(本社:名古屋市中区葵三丁目 21-19、代表執行役社長:田中英成)は、2022 年 11月 30日にロンドンで開催された Optician Awards において欧州で展開している Menicon Bloom がコンタクトレンズアワードを受賞しましたことをお知らせいたします。

Menicon Bloom は、グローバルに業界をリードする革新性を持ち、小児の近視に対しその進行抑制に貢献するシステムであることが評価され受賞しました。

Menicon Bloom は、近視進行抑制治療に取り組む処方家及び患者様をサポートするための総合的な近視進行抑制システムです。近視進行抑制用コンタクトレンズとして CE マーク認証を得たオルソケラトロジーレンズ Menicon Bloom Night 及び焦点深度拡張型 1 日使い捨てソフトコンタクトレンズ Menicon Bloom Day の 2 つのコンタクトレンズを中心とし、Menicon Bloom レンズケアをラインアップしております。更に、近視に関する情報収集やフィッティングを容易にする処方家に向けた最新鋭のフィッティングソフトウェアや、処方家・患者様間でのコミュニケーションを円滑にする患者様へのアプリの提供といった、近視に対する包括的なアプローチを特徴としています。

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目21番19号 株式会社メニコン 渉外広報部 ៤(052)935-1187



この受賞に際し、Menicon Bloom に取り組んできたメニコングローバルチームを代表し、Menicon Limited の Kevin Mitchell 社長は、「Menicon Bloom でコンタクトレンズアワードを受賞したことは、快挙であるだけでなく、 世界人口の大部分に影響を及ぼす近視進行に対する努力と革新が評価されたと言えます。2050 年までに世界 の近視人口は 50%まで上昇すると予測されており※ 1、子供たちの視力に対する脅威はとても深刻です。私たちは子供の近視の増加という憂慮すべき課題を認識し、その解決策を開発・展開しております。 Menicon Bloom は近視を治療し管理する方法について真の革新を起こす可能性を持っていると信じております。」と言っています。

※ 1 Holden BA, Fricke TR, Wilson DA, et al. Global Prevalence of Myopia and High Myopia and Temporal Trends from 2000 through 2050. Ophthalmology. 2016;123(5):1036-1042